



Olsztyn, dn. 28.07.2020 r.

**RZI w Olsztynie – SZP.2612.41.2020**

**Dotyczy:** *Budowa hali sportowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą dla potrzeb Jednostki Wojskowej 2098 w Bemowie Piskim – postępowanie nr 50/RB.*

*Szanowni Państwo,*

w odpowiedzi na zapytania jednego z Wykonawców wyjaśniam:

**Pytanie nr 1**

Prosimy o potwierdzenie iż wskazany w § 19 ust. 13 limit wszystkich zmian dotyczy wyłącznie zmian objętych tym paragrafem, tzn. odnoszących się do waloryzacji wynagrodzenia zgodnie z § 19 umowy.

**Odpowiedź na pytanie nr 1**

Zamawiający potwierdza, że wskazany w § 19 limit dotyczy zmian objętych tym paragrafem.

**Pytanie nr 2**

§ 18 i § 28 ust. 1 lit. a – wnioskujemy o możliwość zmiany umowy w sytuacji ograniczenia limitów finansowych, gdyż zgodnie z art. 144 ust. 1 pkt 1 PZP zmiany, które zostały przewidziane w ogłoszeniu o zamówieniu lub specyfikacji istotnych warunków zamówienia muszą mieć postać jednoznacznych postanowień umownych, które określają ich zakres, w szczególności możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy, i charakter oraz warunki wprowadzenia zmian, co w przypadku ogólnego zapisu nie jest możliwe.

**Odpowiedź na pytanie nr 2**

W ocenie Zamawiającego postanowienia są jednoznaczne. Ze względu na charakter zagadnienia (limity finansowe) zakresu ewentualnych zmian nie da się przewidzieć.

**Pytanie nr 3**

§ 24 umowy – prosimy o modyfikację umowy w zakresie określenia minimalnego terminu, w ciągu którego Wykonawca będzie zobowiązany usunąć wadę z jednoczesnym zastrzeżeniem, że termin usunięcia wady może ulec zmianie w sytuacji gdy wymagać tego będą względy technologiczne.

**Odpowiedź na pytanie nr 3**

Zapis § 24 pozostaje bez zmian.

**Pytanie nr 4**

§ 28 umowy – czy w przypadku zaistnienia takich okoliczności zmiana umowy odnosić się będzie również do zmiany wynagrodzenia związanego z pokryciem dodatkowych kosztów nieprzewidzianych w cenie oferty.

**Odpowiedź na pytanie nr 4**

Postanowienie jest jednoznaczne: zmianę umowy uzasadniają okoliczności wskazane w art. 144 PZP, a ponadto zmianę terminu uzasadniają okoliczności wskazane w § 28 wzoru umowy.

**Pytanie nr 5**

Czy Zamawiający zabezpieczył środki na realizację zamówienia w kwocie co najmniej odpowiadającej szacunkowej wartości przedmiotu zamówienia.

**Odpowiedź na pytanie nr 5**

W 2020 r. Zamawiający przeznaczył na przedmiotowe zadanie inwestycyjne limit finansowy w wysokości 1 938 813,61 zł.

**Pytanie nr 6**

§ 2 ust. 3 – czy i w jakim zakresie kolizje takie mogą nastąpić i w jakim zakresie i czasie ograniczona będzie dostępność wykonawcy do tereny budowy.

**Odpowiedź na pytanie nr 6**

Zamawiający nie ma wiedzy o potencjalnych kolizjach, a w przypadku ich wystąpienia czas ograniczenia dostępu Wykonawcy do terenu budowy będzie ograniczony do czasu usunięcia kolizji.

**Pytanie nr 7**

Prosimy o potwierdzenie, iż zapisy par 32 zakaz używania oznaczeń promujących Wykonawcę nie dotyczy oznaczeń sprzętu i urządzeń używanych do robót (w tym kontenerów).

**Odpowiedź na pytanie nr 7**

Zakaz nie dotyczy oznaczeń sprzętu i urządzeń używanych do robót (w tym kontenerów).

**Pytanie nr 8**

Proszę o ponowne zamieszczenie rysunku nr 7 (przegrody) z załącznika do odpowiedzi nr 3. Zamieszczony rysunek nie otwiera się prawidłowo.

**Odpowiedź na pytanie nr 8**

Przegroda SZ4 – rysunek w załączeniu – **zał. nr 7 - 9A PRZEGRODY BUDOWLANE R01.**

Zamawiający informuje, że w związku z dużą ilością pytań złożonych w ww. postępowaniu przez Wykonawców, w dniu 27.07.2020 r. przekazał Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej do publikacji Ogłoszenie o sprostowaniu, wyznaczając nowy termin składania i otwarcia ofert w postępowaniu.

**Nowy termin składania ofert: 10.08.2020 r. do godz. 11:00, nowy termin otwarcia ofert: 10.08.2020 r. o godz. 12:00. Zamawiający przypomina, że w związku ze zmianą terminu składania ofert, zmianie uległ również termin wniesienia wadium – nowy termin wniesienia wadium: 10.08.2020 r. do godz. 11:00.**

Ponadto Zamawiający informuje, że w najbliższym czasie ustosunkuje się do pozostałych pytań zadanych przez Wykonawców w ww. postępowaniu.

Załączniki:

– rysunek – 7-9A\_PRZEGRODY\_BUDOWLANE\_R01 - pyt nr – 8

*Z poważaniem*  
**SZEF ZARZĄDU**

**wz. ppłk Robert BOREK**